[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 04/2022
Ampliação dos Horários de atendimento em todas  as unidades Básicas da Saúde.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Ver Egídio Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, Ronnie Mello, com a seguinte proposta:

Sugerindo que o Poder Executivo amplie o atendimento nas Unidades Básicas de Saúde, popularmente chamados de Postinhos de Saúde, até  às 22h, para atender a crescente demanda ocasionada pela nova variante do Coronavírus.

JUSTIFICATIVA:
 Nas últimas semanas temos uma crescente demanda pelo atendimento, com pessoas superlotando o Centro de Triagem e a UPA. Entendo que com a ampliação no horário de atendimento nas Unidades Básicas até às 22h, diminuiríamos a espera e evitaríamos aglomerações nestes dois locais citados, agilizando o atendimento aos cidadãos.
                                    Nestes termos
                                             Pede Deferimento.

Uruguaiana ,31 de Janeiro 2022
                                                                     Vereador Egídio Carvalho
                                                                       Bancada do Progressistas
Exmo. Sr.
Vereador PAULO  KLEINUBING (Republicanos)
M.D Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
N/C
xxx/cmu/gabXXX